Entwicklung der Ausgaben der

sozialen Sicherung
2019

Stand: 31.10.2019



Leistungen an das Jobcenter 2005 - 2019 einschl. einmaliger Leistungen
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Anzahl der Bedarfsgemeinschaften 2005 - 2019
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Personen in Bedarfsgemeinschaften 2005 - 2019
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Kosten der Unterkunft 2019

einschl. einmaliger Leistungen und BuT
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Kosten fiir einmalige Leistungen 2019
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Bedarfsgemeinschaften 2019
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Kosten 2019 BuT
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rechter Balken:
Stand 31.10.

Ausgaben der Grundsicherung
AIter/H LU nur reine Sozialleistungen
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rechter Balken:
Stand 31.10.

Ausgaben der Eingliederungshilfe fiir Menschen mit Beeintrachtigungen

nur reine Sozialleistungen
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rechter Balken:
Stand 31.10.

Ausgaben der

Hilfe zur Pflege nur reine Sozialleistungen
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Rechter Balken:
Stand 31.10.

Ausga ben AsyI nur reine Sozialleistungen
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Kommunale Ausgaben SGB I

Rechter Balken:
Stand 31.10.
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Sozialleistungen
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Produkt
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Gesamt SB 51
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Bezeichnung

Hilfen zum Lebensunterhalt

Grundsicherung

Hilfen zur Gesundheit, Krankenkassen

Eingliederungshilfe fiir Behinderte

Hilfe zur Pflege

sonstige Hilfen, Wohnraumsicherung

SGB I, GfA

Asylhilfen

sonstige soziale Leistungen

Forderung Tageseinrichtungen

Jugendarbeit

Forderung der Erziehung in der Familie

Hilfen zur Erziehung

Tageseinrichtungen

Spielplatze

Ansatz Einnahmen

231.250,00 €

3.709.000,00 €

65.000,00 €

6.529.500,00 €

1.353.500,00 €

586.000,00 €

4.980.000,00 €

2.062.000,00 €

1.897.500,00 €

144.100,00 €

191.050,00 €

5.700,00 €

2.875.450,00 €

3.638.050,00 €

500,00 €

21.413.750,00 €

6.854.850,00 €

28.268.600,00 €
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92.241,90 €

2.075.403,57 €

19.264,20 €

3.473.251,14 €

737.029,53 €

457.782,16 €

3.167.296,22 €

1.146.821,23 €

486.708,69 €

86.742,92 €

141.782,15 €

816,00 €

987.729,59 €

5.281.617,24 €

7.794,67 €

11.655.798,64 €

6.506.482,57 €

18.162.281,21 €
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53%

54%
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64%

56%

26%

60%
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14%

34%

145%

1559%

54%

95%

64%

Ansatz Ausgaben

595.120,00 €

3.629.060,00 €

343.000,00 €

12.319.315,00 €

2.596.625,00 €

651.990,00 €

9.347.400,00 €

1.072.380,00 €

2.933.300,00 €

433.356,00 €

239.380,00 €

150.038,00 €

9.136.306,00 €

4.263.600,00 €

900.262,00 €

33.488.190,00 €

15.122.942,00 €

48.611.132,00 €

Ausgaben

593.672,54 €

3.589.411,19€

117.054,59 €

10.676.788,84 €

1.951.910,07 €

493.257,54 €

8.205.136,76 €

871.617,36 €

2.305.922,71 €

344.276,15 €

178.466,88 €

24.536,19€

6.656.532,43 €

3.612.868,43 €

767.813,05 €

28.804.771,60 €

11.584.493,13 €

40.389.264,73 €
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sonstige soziale Leistungen; 2.305.922,71 €
; 8%

Hilfen zum Lebensunterhalt; 593.672,54 € ;
2%

Asylhilfen; 871.617,36 € 3% Hilfen zur Gesundheit, Krankenkassen;

117.054,59 € ; 0%
Grundsicherung; 3.589.411,19 €; 12%

SGB II, GfA; 8.205.136,76 €; 29%

Eingliederungshilfe fiir Behinderte;
10.676.788,84 € ; 37%

sonstige Hilfen, Wohnraumsicherung;

493.257,54 € ; 2% Ausgaben Sozialbereich

2019
Hilfe zur Pflege; 1.951.910,07 €; 7%



Hilfen zum Lebensunterhalt; 501.430,64 €

sonstige soziale
Leistungen;
1.819.214,02 €

Asylhilfen; -275.203,87 €

Grundsicherung;
1.514.007,62 €

Hilfen zur Gesundheit,
<" Krankenkassen; 97.790,39 €

SGB II, GfA; 5.037.840,54 €

Eingliederungshilfe fiir Behinderte;
7.203.537,70 €

sonstige Hilfen, Wohnraumsicherung;

35.475,38 €

Hilfe zur Pflege; 1.214.880,54 € Zuschussbedarf Sozialbereich



Leistungen zu Bildung und Teilhabe 2019 Teilhabe Mitgliedsbeitrége; 4.132,63 €
Teilhabe Freizeiten; 1.396,50 €

Teilhabe soz. Kult.

L ; 2
Teilhabe kiinstl. Kulturelle Bildung; eben; 630,25 €

1.156,24 € Schulausflige;

76,84
376,84 € Kita-Ausfliige; 58,00 €

mehrtagige Kita-Fahrten; - €

Lernférderung; 11.635,72 €
Schiilerbeférderung; - €



